
                                                                                                                                                                                                                
 

COMUNE DI PAOLA 
( Provincia di Cosenza ) 

 

SETTORE N. 4                                                                                                                                                            

Tributi - Economato 

Attività Economiche e Produttive-Suap 

 

 

 

www.comune.paola.cs.it 

 

info@pec.comune.paola.cs.it 

 

suap.comunepaola@pec.it 

 

 

 

 

 

OGGETTO  :  Fiera  “ Madonna di Montevergine”  

 

 

6-7 e 8  Settembre 2019 
 

 

 

• PROCEDURA ASSEGNAZIONE POSTEGGI  

 

 
 

- ORDINANZA SINDACALE  NUMERO  56   DEL  30  LUGLIO 2019  

 

 

- ASSEGNAZIONE , PER AREE , DEI POSTEGGI  

 

 

- MODALITA’ DI CONFERMA DEL POSTEGGIO . 

 

 

 

 

 

 

 

AVVISO IMPORTANTE :  
 

i posteggi siti in Corso Roma – isola pedonale , dal numero 16 al numero 35 sono 

posti al centro dell’isola  pedonale  su unica fila . In tale area non è consentita  la 

sosta di qualsiasi tipo di automezzo a supporto dell’attività .  L’esercizio dell’attività 

è prevista su ambi i lati del posteggio assegnato . Per l’allestimento del banco è 

consentito l’uso di ombrellone o gazebo aperto . 



COMUNE DI PAOLA 
( Provincia di Cosenza ) 

 

Prot. 23251 

 

Reg. 56  

 

OGGETTO : Fiera  Madonna di Montevergine  , giorni 6,7 e 8 Settembre 2019 – Individuazione 

delle aree per il commercio su aree pubbliche .  

 

IL SINDACO 
 

Premesso : 

 
- che annualmente si svolge in Paola la tradizionale Fiera  di inizio Settembre , precisamente  

nei giorni 6, 7 e 8 Settembre , dedicata alla Madonna di Montevergine ; 

- che sono pervenute le istanze ,da parte di commercianti su aree pubbliche,  intese ad 

ottenere la concessione del posteggio per svolgere la propria attività nell’ambito della 

suddetta Fiera; 

- che è necessario provvedere alla individuazione delle aree per l’esercizio dell’attività del 

commercio su aree pubbliche;  

- che la manifestazione dello scorso anno  ha avuto luogo nel centro cittadino ;   

 

Visto il Decreto Legislativo 31 marzo 1998 , n. 114 ; 

Visto la Legge Regionale della Calabria 11 giugno 1999 , n. 18 ; 

Visto il Decreto Legislativo 15 novembre 1993 , n. 507 e successive modificazioni ed integrazioni ; 

 

D I S P O N E 

 

a) la Fiera  denominata  “ Otto  Settembre “ , dedicata alla Madonna di Montevergine ,  si svolgerà 

nei giorni 6 , 7 , 8 Settembre 2019 nelle seguenti strade :  

 

• Corso Roma lato destro e sinistro: vendita di dolciumi , bigiotteria , profumeria , 

giocattoli,  art. religiosi , souvenir , ceramiche  artistiche , art. in vetro , art. da regalo , fiori 

artificiali , art. musicali , art. casalinghi , prodotti alimentari , calzature  con banchi di 

piccole dimensioni  senza la sosta di automezzi a servizio del banco ;  

• Corso Roma ( dal n. 79 )   – Calvario  :  abbigliamento , calzature  , tessuti , merceria con 

automezzo  adibito alla vendita  ;  

• Viale Mannarino , ( ingresso da Corso Roma fino al civico 39 di Viale Mannarino ) – artigianato 

locale , merceria , banchi di piccole dimensioni  ;  

• Piazzetta Madonnina : lampadari ,  casalinghi  , vimini , abbigliamento con automezzo ; 

• Via  Nazionale  : piante e fiori  ;  

• Strada del PRU : abbigliamento , calzature , vimini con automezzo ;  
  

La presente ordinanza verrà trasmessa al Commissariato di P.S. , alla Stazione Carabinieri , 

alla Guardia di Finanza , al Comando di Polizia Municipale e all’Ufficio della Polizia 

Amministrativa per  gli adempimenti di rito .  

 
Paola lì ,  30/07/2019 

                                                                                                 IL SINDACO 

                                                                                      ( f.to Avv. Roberto Perrotta ) 



COMUNE DI PAOLA 
( Provincia di Cosenza ) 

 

SETTORE     4                                                                                                                                                       

Contabilità – Tributi  - Economato  

Attività Economiche e Produttive-Suap 

 

 

 

ELENCO ASSEGNATARI POSTEGGI 

 
  FIERA 6,7,8 SETTEMBRE 2019 

 

 

Cognome e Nome Residenza Corso 

Roma -  

Calvario 

   Ingresso 

e  Largo 

Madonnina  

Corso 

Roma 

             

Strada 

del       

PRU 

Corso 

Roma –

Isola 

pedonale  

Aloise Carmelo 

Fiumefreddo B. 16.07.1963 

Via Acquanova 

87030 Longobardi – CS - 

 10    

Ambrosio Angelo Ottaviano 

17.11.1966 

Via Giugliani 53, 

Ottaviano 

97     

Ambrosio Giuseppe 

Ottaviano 29/09/1990 

Via Delle Delizie, n. 5 

Ottaviano 

 14    

Annunziata Nicola 

Terzigno 18.05.1950 

Via Ranieri 7, Terzigno 99     

Apruzzese Francesco 

Luciano 

Andria 13.12.1973 

Via 24 Maggio 3  

Andria BA  

109     

Arcuri Andrea 

Cosenza 17/12/1977 

V.le dei Giardini 

Rende – CS - 

  60   

Astarita Michele Polla 

18.12.1970 

Via G. Camera, 55 Sala 

Consilina (SA) 

   6  

Atelier Bellini di Bellini 

Carmela, Cava 23.03.1937 

Pro. Marconi 57 Cava dei 

Tirreni 

117     

Ballerino Filippo 

Cosenza 03.03.1960 

Via Pitagora di Crotone, 

6     -  Cosenza  

   10  

Barini Antonio Tropea 

13/06/1937 

Via Vittorio Veneto nr. 

39 Tropea (VV) 

  2   

Barini Walter Catanzaro 

30/10/1968 

Via Vittorio Veneto nr. 

39 Tropea (VV) 

  4   

Basharat Muhammad 

Pakistan  01.01.1968 

Via S.Leonardo , 6 

Paola  - CS - 

  3   

Boccia  Paolo 

Napoli 20.10.1978 

Via  Carbonari , 25 

s. Giuseppe V.no  NA 

93     

Boccia Vincenzo 

San Giuseppe V.   06.09.67 

Via Raggi , 9 

Ottaviano 

  77   

Borrelli Roberto 

Paola 01.10.1975 

Via Vico I° Roma , 6 

Acquappesa  CS  

79     

Buono Amalia 

Torre del Greco 15.07.1975 

Via Winchelmann , 9 

Ercolano   NA 

    32 

Buononato  Antonella 

Caivano  03.02.1975 

Via Cimarosa , 16 

80023 Caivano – NA  

  53-55                                                                                                                               

Cadavere Cristian  

Cosenza 01.02.1985 

Via Kennedy 

Marano Marchesato -CS  

  50   

Cadavere Emanuela 

Cosenza 13.07.1982 

Via Kennedy 

Marano Marchesato-CS 

  56   

Cadavero  Francesco 

Cosenza 16.11.1949 

Via Serra Spiga 

Cosenza 

  58   



Cadavero  Giovanni 

Cosenza 09.05.1969  

Via Serra Spiga 

Cosenza 

  52    

Carani Filippo 

Lentini 09.11.1947 

Via Monaci di Belfiore , 

4 -   Valverde  - CT - 

  64   

Cardillo Katia 

Cosenza 07.10.1969 

Via Antonio Lanza , 14 

Cosenza  

    A/2    

Casillo Virginia 

Pompei 03.06.1961 

Via Cappella , 27 

S: Gennaro Vesuviano 

    35 

Catavero Ciro  

Cosenza  10.05.1957  

Via T. Campanella , 4 

 87040 Zumpano – CS  

  54   

Chafik Mohamed Amine 

Marocco 18.08.1989 

Via dei  Salici 

Diamante  CS  

   9  

Chiera  Gaetano 

Soriano C. 27.08.1961 

Via  Carmine , 42 

Gerocarne  VV 

    29 

Chiera Giovanni 

Soriano C. 05.01.1958 

Via della Libertà 

Soriano Calabro – VV- 

  41   

Chiera Giuseppe 

Soriano C. 08.02.1964 

Contrada Lacchi 

89831 Gerocarne 

  47   

Chiera Giuseppe 

Soriano Calabro 23.09.1992 

Via della Libertà , 122 

Soriano  Calabro  

  7   

Cicconi Elena 

Montecassiano 23.04.1941 

Via A. Giovine 76/B 

Bari  

  70   

Ciciriello Alessandro 

Andria 15.06.1985 

Via Isacco Newton , 9 

70031 Andria –BA- 

 11    

Cunzi Gaetano 

Napoli  23.12.1972 

Via Giglio , 15 

80026 Casoria  - NA - 

  76   

Curioso  Pina  

Paola 28.02.1959 

Via Pilusella 

Paola – CS - 

   3  

D’Avino Santolo 

San.Giuseppe V. 24.11.1978 

Via Purgatorio 

San Giuseppe Vesuviano 

   5  

De Cicco Giuseppina 

Napoli 24.01.1956 

Via Capri , 82 

Casoria NA  

  72   

De Luca Gina 

Cosenza 25.12.1961 

Via Kennedy 6/A 

Marano Marchesato  CS  

  62    

Del Prete Luigi 

Frattamaggiore 16.01.1960 

Via Catenalle3 , San 

Vittore del Lazio 

87     

De Rose Francesco 

Cosenza 23.05.1961 

Rione case C. 

Napoletano , 6 – Borgo 

Partenope 

  5   

De Vito Giuseppe 

Castellammare di Stabia 

24.02.1969 

Via Ercole Patti , 16 

Ottaviano – NA - 

101     

Di Chio Riccardo 

Andria 27.11.1956 

Via delle Querce , 12 

Andria  

 2    

Dos Santos Creuza Maria    

Brasile 09.01.1966 

Via S. Quasimodo, 25 

Soriano Calabro VV 

    17 

Esposito Gennaro 

Napoli 10.12.1983 

Via G. Tappia, 19 

Napoli  

105     

Fal Mbaye 

Senegal 15.06.1954 

Via Marina , 7  

Paola  

  6   

Fiorentino Ferdinando 

Napoli 25.09.1960 

Via Pietro Donadio 

80024 Cardito NA 

   1  

Furfaro Carlo 

Cosenza 06.03.1963 

Via f.lli Sprovieri , 15 

Cosenza  

    30 

Gassi Vincenzo 

Bari 17.06.1975 

Via P. Giannone , 4 

Noicattaro – BA - 

 B2    

Giugliano Giovanni 

Pompei 21.10.1969 

Via Tortorelle ,218 

80040 Poggiomarino  

83     

Grillo Roberto 

Cosenza 12/10/1966 

Via Simone Mamistra n 1 

87030 Fiumefreddo Br. 

  78   



Guagliuolo Giuseppe Torre 

Del Greco 21.01.1981 

Via Zumbini 34, Portici 

(NA) 

89     

Iannuzzi Felice 

Maratea 04.10.1976 

Via Nuova Provinciale 13 

Fraz. Bosco di S.G. a 

Piro 

85     

Iannuzzi  Raffaele 

Vallo della Lucania 

15.12.1977 

Via Nuova Provinciale , 

29 – San Giovanni a Piro 

81     

Longordo Salvatore 

Polistena   07.12.1967 

Via del Carmelo 13 

Paola – CS -  

 B1    

Lopez Alcocer Juan 

Chuqui   20.10.1956 

Via Calcatore , 2 

Terracina 

  48   

Lotito Riccardo 

Andria 24.04.1961\ 

Via delle Querce 219 

Andria BA  

   11  

Luciano Francesco 

Soriano C. 04.11.1961 

Via S. Agata  

Paola  - CS - 

    16 

Mansi  Giuseppe 

Bari 15.04.1984  

Via Spallanzani  

Andria  

91      

Mariiash Galyna 

Ucraina 27.12.1978 

Via Napoli 

San Gennaro Vesuviano 

  71   

Marigliano Antonio F.lli 

Marigliano 

S.Gennaro V. 06.01.55 

Via Cappella Leone 

178 . S.G.Vesuviano 

 3    

Mazzone Paolo 

Catania  05.07.1977 

Via Lineri , 18 

95121 Catania 

  12   

Mercadante Arcangela 

Castronovo di Sicilia  

27.02.1949 

Via loc-. Formiciche , 4 

Amantea CS  

103     

Mummolo  Mario 

Noicattaro 10.07.69 

Via Libertà , 4 

70016 Noicattaro 

  46   

Napoli Gianluca Cosenza 

22/08/1969 

Piazza Cadun di Capaci, 

4 Cosenza 

 8    

Odino di Angione Leonardo 

Cerignola 05.08.1968 

Via Jovine, 17 

Margherita di Savoia 

(BT) 

111     

Panella Anna 

Salerno 26.10.1979 

Via Ten. Farina 65 

Pellezzano  SA 

    34 

Panico Ciro Massa di 

Somma 26.06.1991 

Via Cappacotta 5, Massa 

di Somma (NA) 

107     

Pellegrino  Leonardo 

Calzature F.lli Pellegrino 

Caselle in Pittari 27.07.1975 

Via Indipendenza 176 bis 

Caselle in Pittari – SA- 

95      

Pepe Vincenzo 

Agropoli  09.06.1979  

Via Libertini , trav. A , 6 

San Lucido  - CS - 

  75   

Petrazzuolo Vittorio 

Napoli 08.06.1979 

Via G. Buonocore , 42 

Napoli  

   7  

Pisa Marco 

Napoli 20.08.1974 

Via Taverna Campanile, 

98 – Monteforte Irpino  

    28 

Pizza Michele Cassano 

Irpino 09.04.1957 

Via Molinello - Lioni  12    

Pizza Renato Cassano 

Irpino 09.09.01963 

Via Forum Felix, 10 

Montella 

   12  

Pucci Francesco  

Cosenza  05.06.1979 

Via Orto Matera , 16 – 

Rende  

  43   

Rocco Maria Rosaria 

Napoli 20/06/1966 

Via Dei Serbatoi allo 

Scudillo2 Napoli 

  74   

Romano  Carmine  

Napoli  23.4.81 

Via Pontenuovo , 28 

Napoli  

    22 

Romano Gennaro 

Napoli 20.12.1954 

Via Pontenuovo 28 

Napoli 

    23 



Rossato  Gianluigi 

Sabaudia 12.10.1968 

Via Nardecchia 82 

San Felice Circeo  

 7    

Russo Paolo 

Napoli 14.07.1962 

Via S. Cristofaro , 52 

Portici  

   13  

Sabatino Giovanni 

Poggiomarino 19.01.1976 

Via Sorrentino , 69 

Poggiomarino  

   2  

Sabatino Salvatore 

Soriano C. 30.03.1970 

Via 4° Novembre 

Soriano Calabro VV 

 9    

Salierno Nicola, San 

Giuseppe Vesuviano 

20.12.1979 

Via Sarno, 95 Ottaviano    4  

Santapaola Silvestro 

Catania  09.07.1967 

Via Monaci di Belfiore , 

4   Valverde  - CT - 

  66   

Sapuppo Agatino ,Catania 

24.12.1981 

Viale Moncada, 10 

Catania 

 1    

Seck Brane 

Quarack  02.01.1971 

Via Capo Vaticano , 5 

Paola 

  68   

Sicoli Bennardo, Cosenza 

17.10.1973 

C.da S. Caterina 8/A 

Aiello Calabro (CS) 

   8  

Sicoli Rosetta, Amantea 

23.10.1967 

C.da Muschicella, 8 San 

Pietro in Amantea 

 13    

Siddiqui Nasir  

Pakistan 22.04.1981 

Largo Dogana , 4 

Paola – CS -  

  1   

Spampinato Salvatore 

Catania 25.09.1969 

Via Monaci di Belfiore ,4     

Catania  

  14   

Sullutrone Nicola Napoli 

08/07/1971 

Via G. Palmieri 3, Napoli  6    

Thiam Aly 

Senegal 07.02.1961 

Via Cieco dei Molari , 4 

Paola  

  8   

Trapani Giuseppe 

Napoli 27.07.1982 

Via Palmola , 5 

San Vitaliano NA  

    24 

Verardi Giovanni Cosenza 

24.06.1968 

Via XXIII Marzo23 

Cosenza 

113     

Vollero Raffaele Napoli 

22.04.1968 

Corso S. Pietro a 

Patierno Is. 4 Napoli 

115     

 
 

 

 
 

 

 

 

a) CONFERMA ASSEGNAZIONE POSTEGGIO  
 

tutti coloro che sono risultati assegnatari di posteggio dovranno far pervenire a mezzo pec 

all’indirizzo: protocollo.comunepaola@pec.it oppure suap.comunepaola@pec.it, oppure 

info@comune.paola.cs.it entro e non oltre le ore 19.00 del  giorno  04 settembre  2019 , copia 

della  ricevuta del versamento effettuato . In mancanza il posteggio sarà assegnato, in una seconda 

fase, agli aventi diritto , il giorno  05 settembre 2019 – 

 

b) IMPORTO DA VERSARE  
  

• Posteggi siti in Corso Roma  di ml 06,00 x ml 03,00 , ove non è assolutamente consentita  la 

sosta di automezzo a supporto dell’attività , versamento di euro  150,12 .  

 



• Posteggi siti in Corso Roma – isola pedonale ,di ml 06,00 x 04,00  dal numero  16  al 
numero 35 , sono posti al centro dell’isola pedonale  su unica fila . In tale area non è 

consentita  la sosta di qualsiasi tipo di automezzo a supporto dell’attività .  L’esercizio 

dell’attività è prevista su ambo i lati del posteggio assegnato . Per l’allestimento del banco è 

consentito l’uso di ombrellone o gazebo aperto , versamento di euro 200,16  

 

• Posteggi siti in Largo Madonnina , Corso Roma – Calvario a partire dal numero 79  , la 

Strada del PRU ,  ingresso e  Largo Madonnina  di ml 10,00x 03,00 con l’uso di automezzo , 

versamento di euro  252,45 - 

 

c) MODALITA’ DEL VERSAMENTO  

  
A mezzo di bonifico bancario IBAN   IT90O0538780850000000874209, intestato Comune di 

Paola – Servizio Tesoreria -  causale : partecipazione fiera di settembre 2019 . 

 

 

d) CONSEGNA AUTORIZZAZIONE  

 
L’autorizzazione,  strettamente personale ,  verrà consegnata  il giorno 06 settembre  2019 , dalle 

ore 07.00 alle ore 13.00,  dal personale del Comando di Polizia Municipale , sul posteggio 

assegnato  , dietro esibizione di :  

 

• idoneo documento di riconoscimento ; 

• visione autorizzazione amministrativa in originale. 

 

 

 

 

 

 
 

 


